
I N F O R M Á T O R
Informace z obecního úřadu

Z P R AV O DA J  O B C E  A L B R E C H T I Č KY  -  K V Ě T E N  2 0 2 3

Obecní kolo Pooderského koštování

Psalo se pondělí 24. dubna 2023, hodiny v 
kanceláři obecního úřadu ukazovaly pár 
minut po osmnácté a kolem stolu usedají 
zástupci a zástupkyně spolků na území 
obce – v tuto chvíli je již můžeme nazývat 
„odbornou porotou“ – aby společně 
vyhodnotili soutěžní vzorky domácích 
pálenek z roku 2022. 
Atmosféra houstne, neboť každý z 
hodnotitelů k této funkci přistupuje velmi 
zodpovědně a chce být co nejobjektivnější. 
Není divu, vítězové jednotlivých kategorií – 
slivovice, hruškovice a jablkovice postupují 
do hlavního kola Pooderského koštování, 
které proběhne 13. května v prostorách 
zámku v Bartošovicích. 
A právě díky obětavému nasazení odborné 

poroty již víme, kdo ze soutěžících má v 
Albrechtičkách nejlepší pálenku. A držíme 
palce, aby se ukázalo, že je nejlepší nejen v 
Albrechtičkách, ale i v celém Poodří!
Nejlepší pálenky roku 2023 (páleno v r. 2022):
Slivovice: 1. Petr Dostál, 2. Arnošt Šajtar, 3. 
Miroslav Myška
Hruškovice: 1. Ján Kalocsanyi, 2. Radim 
Olšovský, 3. Lukáš Pitucha
Jablkovice: 1. Arnošt Šajtar, 2. Zdeněk Faldyna, 
3. Radim Olšovský

Všem soutěžícím děkujeme za dodání vzorků, 
porotě děkujeme za obětavý přístup a plné 
nasazení při koštování a hodnocení, 
manželkám a manželům členů poroty 
děkujeme za shovívavost a výhercům 
přejeme hodně štěstí v hlavním kole soutěže.

Lukáš Pitucha

Informace z obecního úřadu

ÚÚvvooddnnííkk  kkvvěětteenn  22002233

foto: Radomír Volek



Strana 2 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

Žabky a Sovičky se 30.3. 
2023 byly podívat na 
krásnou výstavu knih, 
kde jsme i my všichni 
vystavovali, ať už naše 
knížky, které máme 

nejraději a také vyrobené knížky, které 
jsme si ve školce vyrobili. Naše knížka Z 
pohádky do pohádky a obsahuje dvě 
pohádky a to o Koblížkovi a o Karkulce.
Dne 3. 4. 2023 ZŠ a MŠ pořádala tradiční 
velikonoční dílnu, kde si každý mohl vyrobit 
něco podle svého vkusu – například výrobu 
zajíčka z dřevěných koleček, různé přírodní 
závěsy s paní aranžérkou a zkusit namalovat 
krásné kraslice. Samozřejmě nechybělo ani  

něco dobrého k snědku. Pohoštění pro 
všechny připravily děti z oddělení Žabiček, 
když upekly bezvadnou ořechovou buchtu.
Dne 17. 4. k nám do MŠ zavítalo divadélko 

Informace z obecního úřadu

MMaatteeřřsskkáá  šškkoollaa

VViinnnnýý  sskkllííppeekk

Zájezd do vinného sklepa

Na polovinu dubna zorganizovala obec 
pro své občany zájezd do BIO výrobny čajů 
a koření SONNENTOR s následným 
programem ve vinném sklípku DUFEK ve 
Svatobořicích. 

Už po pár prvních kilometrech v autobuse se 
dalo tušit, že to bude vydařený výlet a 
troufám si tvrdit, že jsem se nespletl. Přátelská 
a pohodová atmosféra se prolínala celým 
zájezdem a věřím, že si všichni odnesli 
spoustu nových poznatků a zážitků jak z 
oblasti pěstování bylinek a koření v BIO 
kvalitě s ohledem na udržitelný rozvoj, tak 
také z oblasti výroby, degustace a zvláště pak 
konzumace vína.
Děkujeme všem „účastníkům zájezdu“ za 
báječnou atmosféru a těšíme se na ně i 
všechny ostatní při další akci.

Za Obecní úřad
Lukáš Pitucha

Informace z mateřské a základní školy



Strana 3Květen 2023

Květen 2023

Informace z mateřské a základní školy

Letadlo, které nám předvedlo krásné  
představení Putování za medvědem. Děti 
byly nadšené a některé se i zapojily a mohly si 
vyzkoušet, jaké je to být hercem.
I v měsíci dubnu pokračoval plavecký výcvik, 
který bude úspěšně ukončený 26.4. Velice se 
nám všem daří, plavání nás baví a už teď jsme 
velcí plavci, kteří se nebojí vody.
Aktuální tématem tohoto měsíc byl den 
Země. Tento svátek jsme oslavili procházkou 
do lesa za doprovodu pánu myslivců. Taky 
jsme se společně vydali uklízet odpadky 
kolem rybníku, a že jich bylo. Kdyby mohla 
příroda poděkovat, tak by neváhala. Jsme 
rádi, že jsme mohli aspoň tímto málem 
přispět a pomoct přírodě od odpadků, které 
tam vyhazují nezodpovědní lidé. A na závěr 
jsme od pánů myslivců dostali sladkou 
odměnu.
Co nás čeká příští měsíc?
Dále bude probíhat výstavka na téma:
Co vaří tatínek? - sdílení receptů inspirace pro 
ostatní rodiče (od 2.5. do 12.5).
20. 5. se pokusíme udělat radost naším  
babičkám a dědečkům v kulturním domě.

Žabky a paní učitelky
Žaneta Václavíková a Kateřina Bolechovská
      
Duben u Soviček (mladší třída)
Duben jsme přivítali Velikonoční dílnou v 
ZŠ. Děti měli možnost naučit se malovat 
vajíčka voskem a špendlíkem, vyrobit si 
různé velikonoční ozdoby z papíru a 
dřeva. Po Velikonocích probíhala v MŠ 
výstavka fotek na téma Velikonoce u nás 
doma. Děkujeme všem rodičům za krásné 
fotky.
Celý duben jsme se seznamovali s planetou 
Zemi. Seznámili se s kontinenty, oceány. Na 
globu a mapách jsme se naučili poznat ČR. 
Seznámili jsme se také s koloběhem vody 
pomocí veršované pohádky:

Povím Ti příběh kratičký o cestě vodní kapičky.
V potůčku se prohání, když ji slunce zahřeje,
na páru se promění, kam se potom poděje?

Stoupá vzhůru do mraků, je to cesta zázraků.
Až má mráček plné bříško, zahromuje „stačí!“
Kapička se změní v deštík, pláštěnku ti smáčí.
Tenhle příběh nemá konec, není za ním tečka,

kapka steče do potůčku a zas dokolečka.

zdroj: https://www.promaminky.cz/rikadla-a-
basnicky/ostatni-25/kolobeh-vody-2637

V rámci oslav Dne Země nás navštívil 
divadelní spolek Letadlo. V pondělí 17. 4. nám 
zahráli v MŠ pohádku  - Cesta za ledním 
medvědem. Děti se staly součásti hry. Naučily 
se starat o naši přírodu.

Učili jsme se, jak se o naši Zemi máme starat. 
Zahráli jsme si na popeláře. Třídili jsme odpad 
do tašek a posléze do barevných popelnic v 
obci. Už víme, kam patří papír, sklo a plasty. V 
pátek 21. 4. jsme vyrazili s panem Jakubem 
na  procházku do přírody okolo rybníka. A 
nevěřili byste, kolik tam bylo nepořádku, co 
všechno lidé do přírody vyhazují. Ale my jsme 
byli vybaveni pracovními rukavicemi a 
velkým pytlem a odpad a vše jsme uklidili. 
Potkali jsme spoustu lidí, kteří chodí na 
procházku a všichni nás chválili, jak se 
staráme o naše okolí. Dokonce jsme dostali za 



Strana 4 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

Informace z mateřské a základní školy

odměnu krásné malované kamínky. Od pana 
Jakuba a jeho kolegů jsme byli pochváleni a 
obdrželi jsme sladkou odměnu – lízátko. Moc 
děkujeme. A už se těšíme na další spolupráci.

Děkujeme rodičům za pořízení vyvýšeného 
záhonu, kde budeme s dětmi pozorovat 
klíčení semínek, budeme vysazovat jahody, 
rajčata, okurky apod. Uvidíme, co všechno se 
nám povede zasadit a také sklidit. Už teď se 
moc těšíme, jaké rostlinky budeme po 
zmrzlých vysazovat.
V pátek 21. 4. proběhla brigáda v MŠ. Velice 
děkujeme panu Gombárovi, který nám 
vyklidil všechny půdní prostory v MŠ. Na 
půdě jsme objevili spoustu pokladů, o 
kterých jsme neměli ani tušení. Mockrát 
děkujeme za pomoc. 

Nadcházející akce v MŠ:
- Co vaří tatínek  - sdílení receptů 
inspirace pro ostatní rodiče (2. 5. – 12. 5.)
- Vystoupení v KD pro seniory - sobota 
20. 5. -14:00 hod.

Akce do konce školního roku:

KVĚTEN
- Co vaří tatínek  - sdílení receptů inspirace 
pro ostatní rodiče (od 2. 5. – 12. 5.)
-  Zápis do MŠ - ÚT 2. 5. – od 14-16 hod.
- Vystoupení v KD pro seniory – SO 20. 5. v 
14:00 hod.
  
ČERVEN
- Oslava MDD (čtvrtek 1.6.  – dopoledne v MŠ)
- Vystoupení na hřišti „Akademie“ - pátek 
16.6. 2023 v 15:00 hod.
- Pohádkový les – pátek 23. 6. (čas bude 
upřesněn)
- Pohádková maturita – rozloučení s 
předškoláky (dopoledne v MŠ, čas bude 
upřesněn)
 
Výlety dle aktuální nabídky.
Focení na konci roku.

Mgr. Jana Onheiserová
 



Strana 5Květen 2023

Květen 2023

ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa

Informace z mateřské a základní školy

Čas plyne a ke konci se chýlí i druhý jarní 
měsíc, duben. Ač to dlouho venku 
vypadalo, že jaro nějak pozapomnělo 
otočit kalendář, naše aktivity se nesly v 
opravdu jarním duchu. 
Ještě na konci března se uskutečnily dvě 
významné akce. Jednou z nich bylo ukončení 
projektu „Klíček ke škole“. Předškoláci 
absolvovali „výuku“ nanečisto, získali své tři 
papírové klíče a za ně si mohli převzít svůj 
„skutečný“ klíček od školy. Dětem svítila očka 
radostným očekáváním a jsme moc rádi, že se 
na slavnostní akt přišli podívat i někteří 
prarodiče.
Druhou akcí, která proběhla na konci března, 
byla výstava „Moje oblíbená kniha“ v 
obecním kulturním domě.  Děti, rodiče, ba i 
prarodiče a pedagogové zapůjčili své 
oblíbené knihy s krátkým obsahem, proč 
právě tato kniha stojí za přečtení. Ty ale 
tvořily jen část výstavy. Dalšími částmi byly 
ukázky knih z naší školní knihovny, také knih 
z místní knihovny v Albrechtičkách 
(mimochodem každoročně doplňované 
novými knížkami), pár stolů bylo věnovaných 
literárním dílům a knížkám, které vytvořily 
naše děti, další zase ukázkám anglické 
literatury pana učitele Adama Havlíka a 
nejeden z návštěvníků se rád zastavil i v retro 
koutku. Věříme, že výstava byla přínosná 
nejen pobavením pro děti, ale také inspirací 
pro dospělé. Děkujeme všem, kteří se na 
výstavě podíleli, ať už zapůjčením knížek, 
prostor či jako průvodkyně z řad našich 
báječných seniorek. 
První dubnové pondělí proběhla v budově ZŠ 
tradiční Velikonoční dílna. Jako každý rok 
bylo možné si namalovat vajíčka voskem s 
paní učitelkou Janou Onheiserovou, vyrobit si 
s dětmi pár hezkých, jednoduchých věcí a 

letos přibylo tvoření jarních dekorací s paní 
aranžérkou Zdeňkou Křikalovou, která 
přinesla další spousty krásných nápadů a 
materiálů. Předškoláci upekli sladké 
pohoštění a tak byla nálada opravdu 
pohodová. 
11. dubna proběhl v naší škole zápis dětí do 
1. ročníku. Přišlo k němu 11 dětí, všechny byly 
přijaty a my už se na ně moc těšíme. 
V týdnu od 17. do 24.4. žila naše škola 
oslavou Dne Země. Výukou všech ročníků se 
prolínala ekologická témata. Povídali jsme si 
o tom, co naší planetě prospívá či naopak 
škodí či co pro ochranu přírody může udělat 
každý z nás. A aby nezůstalo jen u slov, 
aktivně jsme se zapojili do akce “Ukliďme 
Česko” a sami se vydali sbírat odpadky do 
našeho blízkého okolí. Do úklidu se děti vrhly 
s obdivuhodným zápalem a všechny 
překvapilo, kolik nepořádku se nám podařilo 
v celkem krátkém čase nasbírat. 

A co nás čeká dále:
15. - 18.5. škola v přírodě
21.5. vystoupení na Vítání občánků
26.5. “Sousedská vaječina” - akce ve 
spolupráci se spolkem S.O.V.A.
- Den dětí - zájezd do divadla
- Návštěva knihovny v Bíolvci
16.6. Akademie 
20.6. Výlet se seniory do planetária 
10. - 13.7. Přívesnický tábor

Za kolektiv pedagogů ZŠ 
Mgr. Jana Kranichová



Strana 6 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

V sobotu 25. a v neděli 26. března se na 
závodišti v Prelouči konal rodeocrossový 
závod, na který se sjelo celkem 24 
automobilů. Mezi nimi nechyběla ani 
skupina závodníků, která reprezentovala 
naši obec. Závodu se zúčastnili čtyři jezdci 
– Jára Sklenák, Tomáš a Vašek Solárovi a 
Ondra Matuš, který závodní auta (zn. 
Škoda Felicie) perfektně připravil a na 
jejich technický stav během celého závodu 
dohlížel.
Atmosféra na závodě byla napjatá, diváci se 
těšili na napínavý souboj a všichni byli 
zvědaví, kdo vyhraje. Po startu se na trati 

okamžitě rozjel ostrý boj o pozice a diváci se 
nedočkavě těšili na průběh závodu. Závodníci 
museli překonat řadu překážek a 
nebezpečných zatáček, což dodávalo závodu 
na adrenalinu.
Z celé skupiny jezdců se nejlépe vedlo Járovi, 
který získal první místo. Své schopnosti 
ukázal při všech průjezdech a byl schopen 
držet se po celou dobu v čele závodu. Tomáš 
se umístili na třetím místě. Ondra skončil v 
nedělním závodu na čtvrtém místě, ale 
předvedl svůj talent a bojoval o lepší umístění 
až do samého konce. Součástí sobotního 
závodu byla také rozjížďka rodičů s dětmi, 

RRooddeeooccrroossss  ––  ssppoorrtt  ppllnnýý  aaddrreennaalliinnuu,,  ooddvvaahhyy  aa  ppřřáátteellssttvvíí

V měsíci dubnu:
• proběhl turnaj ve hře Scrabble opět na 
velikonoční pondělí s tím, že příště vybereme 
méně exponovaný termín, aby se mohlo 
zúčastnit více hráčů z obce
• zajeli jsme si do Kopřivnice, tentokrát 
jsme navštívili muzeum osobních automobilů 
a současně i Šustalovu vilu, ve které je krásná 
expozice, věnovaná naší slavné dvojici 
manželů Zátopkových
• narychlo jsme se domluvili na nedělní 
návštěvě koncertu v Dělnickém domě ve 
Studénce a zavzpomínali na krásné hity 
našeho mládí 
• opět jsme absolvovali středeční 
procházky přírodou, na poslední dubnové 
jsme prošli obecní alej a a označili námi 
zasazené stromy keramickými cedulkami, 
vyrobenými s dětmi v Základní škole
• díky p. Solárové jsme se spolu s 
ostatními občany zúčastnili přednášky MUDr. 
Bartoše, ne na zdravotnické téma, ale 
cestovatelské, a to o putování Gruzií na 
koňském hřbetu

Plány na květen

4.5. posezení v klubovně - povídání, hry apod.
17.5. návštěva kina v Novém Jičíně - česká 
komedie Buď chlap
21.5. sportovní hry seniorů

Podrobnější nformace ke sportovním hrám 
budou v naší vývěsce. Všechny disciplíny 
budou tzv. házecí, zvládne je každý. Věříme, 
že účast bude hojná, prospěje našemu 
tělesnému i duševnímu zdraví i mezilidským 
vztahům.

Středeční procházky jsou stále aktuální, 
plánujeme je zpestřit i výletem na kolech.

Sledujte naši vývěsku i informace na int. 
stránkách obce. A protože se v obci všichni 
známe, pokud máte o nějaké aktivity zájem 
nebo nápad, co bychom mohli podnikat, 
osobní kontakt je vždy vítaný.

Jarmila Silberová

KKlluubb  sseenniioorrůů

Informace z obceInformace z obce



Strana 7Květen 2023

Květen 2023

Informace z obceInformace z obce

kde se na třetím místě umístil Vašek.
Celý tým závodníků z Albrechtiček si zaslouží 
obdiv a uznání za svůj statečný výkon, který 
byl vynikající, a dokázali tak reprezentovat 
svou obec ve velkém stylu. 
Pozn. Článek byl, s malými úpravami, 
vygenerován umělou inteligencí- aplikací 
Chatbot GPT

Co to vlastně je ten Chatbot GPT? 
Tuto otázku jsme položili přímo jemu a toto je 
jeho odpověď:
„Chatbot GPT (Generative Pre-trained 
Transformer) je chatbot, který využívá 
neuronové sítě založené na architektuře 
Transformer, aby mohl odpovídat na 
uživatelské dotazy a provádět různé úkoly. GPT 
je vytvářen pomocí metody strojového učení, 
která se nazývá předtrénování. Tuto metodu lze 
použít k trénování modelů na velkých 
množstvích dat, která jsou získána z internetu 
nebo jiných zdrojů.
Chatbot GPT je schopen generovat textové 

odpovědi na základě uživatelského vstupu, 
který může být v podobě textu nebo mluveného 
slova. Tyto odpovědi jsou založeny na tom, co 
model GPT se naučil během předtrénování. 
Chatbot GPT je obvykle vybaven nástroji pro 
zpracování přirozeného jazyka, které mu 
umožňují rozumět vstupu uživatele a generovat 
odpovědi, které jsou přirozené a srozumitelné. 
Díky tomu může být chatbot GPT využíván jako 
virtuální asistent, který může pomoci 
uživatelům s různými úkoly, jako je rezervace 
letenek, objednávání jídla, plánování schůzek a 
mnoho dalšího.“



Strana 8 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

S prvním aprílovým dnem jsme zahájili na 
rybníce Fojtovka rybářskou sezonu. I když 
nebyl úplně sluneční den, sešlo se nás u 
rybníka v průběhu dne cca 80. 
Tradiční pečení ryb přilákalo nejen naše 
rybáře, ale hlavně kamarády a spoustu lidí, 
kteří si přišli s námi popovídat a dát si 
pečeného kapra. Všech 90 porcí, které jsme 
připravili, bylo spořádáno nejen u rybníka, ale 
mnoho porcí si lidé odnesli v připravených 
boxech sebou. Akce se povedla a my zavírali 

výdejní okénko až v 18. hodin.  Budeme se 
těšit na další setkání, které máme 
naplánováno tentokráte pro děti 17. června. 
Současně chci poděkovat všem rybářům, 
kteří se na uvedené akci aktivně podíleli 
nejen s přípravou, ale i se zajištěním 
pohoštění pro nás ostatní, takže jsme si ten 
den krásné užily.
 

Stohl  Rostislav
Rybářský spolek Albrechtičky 

Informace z obce

RRyybbáářřsskkáá  sseezzoonnaa  zzaahháájjeennaa

ZZáámmeekk  NNoovváá  HHoorrkkaa  zzvvee  nnaa  KKvvěěttoommáánniiii

V červnu se zámek v Nové Horce provoní 
stovkou krásných květin, mezi nimiž 
budou, s úctou ke šlechtickému rodu 
Vetterů, dominovat lilie. 
Ve dnech 10. 6. až 17. 6. vás srdečně zveme 
na bohaté květinové aranžmá, které pro 
prohlídkový okruh připraví přední český 
florista Slávek Rabušic. Během úvodního 
víkendu na vás čeká i bohatý doprovodný 
program – celodenní vystoupení historické 
skupiny Adamantt, hudební doprovod 
komentovaných prohlídek i slavnostní 
koncert v sala terreně. 
Bližší informace najdete na našich webových 

stránkách
(https://www.muzeumnj.cz/novahorka)či na 
sociálních sítích.  Zažijte historii s vůní lilií.  

Dovolím si využít možnosti uveřejnit ve 
zpravodaji obce výzvu, zda někdo nemá 
fotografii bývalé železniční zastávky 
Albrechtičky, případně i železničního 
strážního domku u silnice.
Připravuji o nich krátkou zmínku pro časopis 
POODŘÍ. Foto bych přefofografování na místě 
ihned vrátil. Dnes po nich nic nezůstalo a 
bylo cenné zachovat alespoň na papíře jejich 
podobu…

Děkuji za laskavost a prosím o případné 
zanechání na obecním úřadě nebo o 
domluvu na tel. 608 910 562.

Radim Jarošek, 
vlastivědný časopis POODŘÍ 

(www.casopispoodri.cz)

FFoottooggrraafifiee  žžeelleezznniiččnníí  zzaassttáávvkkyy  AAllbbrreecchhttiiččkkyy



Strana 9Květen 2023

Květen 2023

Převážná většina obyvatel České republiky 
je zásobována pitnou vodou z veřejných 
vodovodních sítí, ale z důvodů neustále se 
zvyšujících nákladů spojených s odběrem a 
využíváním vody z veřejných sítí se 
vhodnou alternativou pitné vody stává 
vlastní studna. 
Kvalita studniční vody se může během 
zimního období rapidně zhoršit. Možných 
příčin je několik, ale za nejdůležitější lze 
považovat tání sněhu, vyšší srážkovou aktivitu, 
dále lze zmínit přítomnost napadaného listí, 
výskyt drobných živočichů a jiného 
organického materiálu. Neméně důležitým 
aspektem je i umístění studny na pozemku, 
zejména pokud se v její blízkosti nacházejí 
žumpa, chov hospodářských zvířat anebo 
např. hnojené pole.
Využívání vlastního zdroje pitné vody se může 

zdát snadné a bezproblémové, ale hlavní 
úskalí spočívá v kvalitě vody. Člověku se může 
voda jevit vzhledově čirá a chutná, avšak i 
přesto může být závadná, neboť zejména 
chemické a mikrobiologické znečištění nejsme 
svými smysly schopni rozeznat. I když není 
povinnost kontrolovat kvalitu vody ve studni, 
je důležité si uvědomit, že voda může 
obsahovat celou řadu nežádoucích látek 
(bakterie, těžké kovy, pesticidy, atd) s 
negativním účinkem na lidský organismus. Pro 
ochranu nejen svého zdraví, ale i zdraví celé 
rodiny je vhodné provádět pravidelnou 
kontrolu alespoň jednou ročně.
Laboratorní rozbor pitné vody dle vyhlášky č. 
252/2004 Sb. smí provádět pouze 
akreditovaná laboratoř. Jednou z těchto 
laboratoří je i laboratoř LABTECH s.r.o. s 
pobočkou v Paskově.

Informace z obceInformace z obce

JJaarroo  ––  oobbddoobbíí,,  kkddyy  jjee  ddoobbrréé  zzjjiissttiitt  kkvvaalliittuu  vvooddyy  vvee  ssttuuddnnii

Preventivní tisková zpráva k 
problematice legalizace výnosů z 
trestné činnosti neboli „praní 
špinavých peněz“:

Jako „bílý kůň“ se slangově označuje 
osoba, která je pachatelem nastrčena k 
páchání trestné činnosti, aby zakryla jeho 
skutečnou identitu, případně identitu 
ostatních osob na trestné činnosti 
participujících a v neposlední řadě také k 
tomu, aby mu domněle ale i nedomněle 
pomohla zlegalizovat, tedy „vyprat 
špinavé peníze“ (peníze pocházející z 
trestné činnosti). 
Bílý kůň, tedy ani nemusí tušit, že se dopouští 
trestné činnosti, může figurovat jako 
pachatel, ale i poškozený. 

V našem případě měl neznámý pachatel 
vzbudit v ženě soucit a v domněnce, že si píše 
s opravdovým zahraničním umělcem, pod 
legendou odeslání peněz na dobročinné 
účely, ji obelhal a přiměl přijmout platby od jí 
neznámých příjemců na svůj soukromý účet a 
tyto odeslat dál. 

Jak k celé věci došlo?
Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti 
oslovit podvodník, který se vydával za 
zahraničního zpěváka, jehož hudbu žena 
poslouchala. Psal anglicky i česky. 
Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na 
sirotčince a požádat ji o pomoc při poslání 
peněz na tyto dobročinné účely. 
Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila 
účet na kryptoměnové burze Binance. Ženě 
středního věku poslal odkaz, kde má účet 

ŽŽeennaa  ssee  ssttaallaa  „„bbííllýýmm  kkoonněěmm““  



Strana 10 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

Informace z obce

založit. Následně ji přesvědčil, že musí peníze 
na sirotčince odeslat na její soukromý 
bankovní účet a z něj má přijaté peníze 
odeslat na účet Binance. 
Podvedená žena v domnění, že koná dobrý 
skutek tak učinila. Převedla ve dvou platbách 
celkem více jak 65 tisíc korun.
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli 
podezřelých plateb do banky, neznámému 
pachateli měla ještě napsat zprávu s otázkou, 
proč si ji někdo zve kvůli odeslaných peněz 
na dobročinné účely do banky? Podvodník se 
jí měl přiznat, že vše co jí napsal, si vymyslel. 

Preventivní doporučení: 
- nevěřte jakýmkoliv virtuálním 
kontaktům, 
- nevěřte cizím osobám, které vám píší 
zprávy, emaily nebo vám přímo telefonují, 
- neklikejte na odkazy zaslané z 
neznámých zdrojů, 
- nepřeposílejte svá osobní hesla k 
bankovním a jiným účtům, 
- nikdy na základě požadavku neznámé 
osoby nevytvářejte další účty, neposílejte 
kopie svých dokladů a neprovádějte 
mezibankovní převody nebo platby kartou, 

- nepřeposílejte platby od vámi 
neznámých příjemců,
- pokud vám přijde neznámá platba na 
účet, jste povinni o tom informovat banku a 
věc s ní řešit.

Pozor!
- při přijetí platby na váš účet, 
pocházející z neznámého zdroje, sami 
kontaktujte banku, můžete se tak vyhnout 
případnému trestnímu stíhání,
- v případě že Finanční analytický úřad, 
který plní funkci finanční zpravodajské 
jednotky České republiky vyhodnotí 
bankovní transakci jako podezřelou, věc 
oznámí Policii České republiky, která z úřední 
povinnosti musí věc prošetřit, zda došlo nebo 
nedošlo ke spáchání trestného činu a vyvodit 
případnou trestní odpovědnost konkrétní 
osoby.
- nenechte se oklamat a napálit virtuální 
osobou, nikdy nevíte, kdo opravdu za 
kontaktem či profilem, třebaže známého 
jména, opravdu stojí, pokud vám to osobně 
daný člověk nepotvrdí. Nestaňte se „bílým 
koněm“!

Informace z obecního úřadu

V měsíci "Květen 2023" oslaví své životní jubileum:

Had Pavel – 80 let

Hložanková Ludmila – 91 let

Závala Radomír – 70 let

Přejeme jim vše nejlepší a hodně zdravíčka do dalších let.

Informace ze společenské rubriky

BBllaahhooppřřeejjeemmee

RRoozzlloouuččiillii  jjssmmee  ssee
V měsíci "Duben 2023" jsme se rozloučili:

s paní Marii Týrovou

a s paní Annou Kilnarovou



Strana 11Květen 2023

Květen 2023

Informace z obecního úřaduInformace z kultury a sportu



Strana 12 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

Informace z obce

https://www.facebook.com/zachrannastanicebartosovice


Strana 13Květen 2023

Květen 2023

Informace z obceInformace z obce



Strana 14 Informátor obce Albrechtičky

Květen 2023

Inzerce



Strana 15Květen 2023

Květen 2023

Inzerce



Informátor – zpravodaj obce Albrechtičky • Periodický tisk územně-správního 
celku obce Albrechtičky • Měsíčník obce • 

 • Číslo 05/2023, vychází: 11.května 2023 • 

Vydává: Obec Albrechtičky, 742 55 Albrechtičky, č. p. 131, Tel.: 556 428 016 • 

Email: obec@albrechticky.cz • IČ: 00600814, DIČ:CZ00600814,  • ev. č. MK ČR 
E16633 • 

Redakční rada: Lukáš Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek • 
Grafická úprava: Radomír Volek  • 
• Uzávěrka příštího čísla je 31.května 2023 • 

Informace z obce

Vážení spoluobčané.
Otevíráme pro vás novou rubriku 
„Soukromá inzerce“. Pokud budete mít 
zájem něco nabídnout k prodeji svým 
spoluobčanům tak vyzkoušejte tuto 
možnost.

Inzerce

SSoouukkrroommáá  iinnzzeerrccee


